
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/140 del 19/04/2022 - DETERMINA DIRIGENZIALE       

   

DIPARTIMENTO Risorse  

 

SERVIZIO Patrimonio e Datore di Lavoro 

 

UFFICIO Ricostruzione e Manutenzione  
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI CONTROLLO PERIODICO DELL’IMPIANTO ASCENSORE 

INSTALLATO PRESSO L’IMMOBILE SEDE REGIONE ABRUZZO BRUXELLES, 

AVENUE LOUISE 210 

Affidamento del servizio per il periodo 2023-2025 

SMARTCIG: Z353AD8240 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO CHE:  

 nell’ambito dei lavori di allestimento della sede della Giunta Regionale d’Abruzzo sita in Avenue 

Louise, 210 a Bruxelles, si è proceduto, altresì, all’istallazione di un impianto ascensore che serve 

i cinque livelli dell’immobile; 

 tale impianto, contestualmente alla manutenzione programmata, necessita del controllo periodico 

previsto dalla normativa belga - Arrêté Royal del 09/03/2003; 

 per tale motivo è stato richiesto alla società Vinçotte asbl - Organisme de Controle Agréé - Jan 

Olieslagerslaan 35 1800 Vilvoorde, Belgique un preventivo per il servizio in argomento;  

VISTO il preventivo della società Vinçotte asbl - Organisme de Controle Agréé - Jan Olieslagerslaan 35 1800 

Vilvoorde, Belgique, della durata triennale, per un importo annuale di € 231.30 oltre TVA al 21%; 

 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e che gli è stato 

attribuito il seguente codice SMARTCIG: Z353AD8240; 

 

VERIFICATO, attraverso il portale https://www.checkobligationderetenue.be/, che la società Vinçotte asbl - 

Organisme de Controle Agréé - Jan Olieslagerslaan 35 1800 Vilvoorde, Belgique, risulta regolare con i 

versamenti contributivi; 

 

VISTA la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A.” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii ed il DM 49/2018; 

 

VISTE le vigenti Linee Guida Anac; 

 



VISTA la L.R. n. 6 del 01.02.2023 concernente “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023 – 2025 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2023)”;  

VISTA la L.R. n. 7 del 01.02.2023 inerente “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione 

Abruzzo”; 

DETERMINA 

1) di affidare per il periodo 2023-2025 alla società Vinçotte asbl - Organisme de Controle Agréé - Jan 

Olieslagerslaan 35 1800 Vilvoorde, Belgique, il servizio relativo al controllo periodico dell’impianto 

ascensore previsto dalla normativa belga - Arrêté Royal del 09/03/2003 per un importo annuale di € 

231,30 oltre TVA al 21%;  

 

2) di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria (DPB014), nel rispetto del principio di esigibilità della 

spesa, a impegnare la complessiva somma di € 839,64 così ripartita: 

- € 279,88 sul capitolo 11406/1 nel corrente esercizio finanziario 2023; 

- € 279.88 sul capitolo 11406/1 nell’esercizio finanziario 2024; 

- € 279.88 sul capitolo 11406/1 nell’esercizio finanziario 2025; 

in favore della società Vinçotte asbl - Organisme de Controle Agréé - Jan Olieslagerslaan 35 - 1800 

Vilvoorde, Belgique; 

 

3) di dare atto che ai fini del presente provvedimento è stato acquisito lo Smart CIG Z353AD8240 di 

cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

4) di rimandare a successivo e separato atto del DRG - Direzione Generale, a valere sull’impegno di cui 

al precedente punto n. 2), le liquidazioni dei servizi di che trattasi, previa presentazione di regolare 

fattura; 

 

5) di stabilire che ogni ulteriore eventuale spesa occorrente verrà fronteggiata con i fondi trasferiti alla 

DRG - Direzione Generale; 

 

6) di trasmettere il presente atto al DRG - Direzione Generale per i provvedimenti di competenza; 

 

7) di disporre, altresì, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e 

ss.mm.ii. 

 

 

L’Estensore 

Ing. Antonio Corridore 

Firmato elettronicamente 

 

                 Il Responsabile dell’Ufficio 

                Ing. Monica Cirasa 

                 Firmato elettronicamente 

  

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Pasquale Di Meo 

firmato digitalmente 


